
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της 
μελέτης με τίτλο «Μελέτη έργων αποχέτευσης αστικών λυμάτων Νότιας Αρτέμιδας» εκτιμώμενης αξίας 
1.050.799,28 € (πλέον Φ.Π.Α.). 

Στα Σπάτα σήμερα 27 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ.: 39232/22-11-2019 γραπτή πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. 
Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα εννέα (9) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Δημήτριος Μάρκου αποχώρησε από τη συνεδρίαση αφού πρώτα συζητήθηκαν, 
κατά σειρά, τα εξής θέματα: 1ο ΕΗΔ, 27ο, 28ο, 29ο, 30ο, 31ο, 32ο, 33ο, 33ο, 34ο, 35ο, 36ο & 18ο. 

Λόγω απουσίας του Δήμαρχου – Προέδρου, για τα εναπομείναντα θέματα της ημερήσιας διάταξης 
ανέλαβε Προεδρεύων ο  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 2, Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Αντιδήμαρχος – Αντιπρόεδρος κ. Σερέτης Χρήστος εισηγούμενος το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε 
τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 38624/19-11-2019 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-208) «[Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.28/27-11-2019 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 460/2019 

 

 

ΑΔΑ: ΩΥ9ΣΩ1Χ-ΤΩΘ



 

Σελίδα 2 

3. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως το άρθρο 221 παρ. 9 
αυτού. 

4. Την υπ’ αρ. 403/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος περί 
«έγκρισης των όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της 
μελέτης με τίτλο: «Μελέτη έργων αποχέτευσης αστικών λυμάτων Νότιας Αρτέμιδας», εκτιμώμενης 
αξίας 1.050.799,28 € (πλέον Φ.Π.Α.).» (ΑΔΑ: Ψ52ΤΩ1Χ-ΖΑΣ). 

5. Το υπ’ αρ. πρωτ. 37967/13-11-2019 Πρακτικό Κλήρωσης των μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού 
για τη διενέργεια διαγωνισμού, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, για τη σύναψη σύμβασης άνω του ορίου με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας-τιμής, που αφορά στην εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «Μελέτη έργων 
αποχέτευσης αστικών λυμάτων Νότιας Αρτέμιδας», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221, 
παρ. 9.γ) του Ν.4412/2016. 

6. Το υπ’ αρ. πρωτ. 37969/13-11-2019 έγγραφο του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος προς το ΤΕΕ, με το 
οποίο έχει ζητηθεί η υπόδειξη μέλους του ΤΕΕ, καθώς και του αναπληρωτή του, για τη συμμετοχή 
τους στην Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «Μελέτη έργων 
αποχέτευσης αστικών λυμάτων Νότιας Αρτέμιδας», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221, 
παρ. 9.γ) του Ν.4412/2016. 

Εισηγούμεθα 

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη διενέργεια διαγωνισμού, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, για τη 
σύναψη σύμβασης άνω του ορίου με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «Μελέτη έργων 
αποχέτευσης αστικών λυμάτων Νότιας Αρτέμιδας» εκτιμώμενης αξίας εκτιμώμενης αξίας 1.050.799,28 € 
(πλέον Φ.Π.Α.), η οποία αποτελείται από τα παρακάτω μέλη: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  

α) Χρήστος Χονδρόπουλος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ, ως Πρόεδρος ΕΔ 
β) Παγώνα Αμπλιανίτη, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως Μέλος ΕΔ 
γ) Εκπρόσωπος ΤΕΕ (όπως θα οριστεί σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 37969/13-11-2019 εγγράφου του 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος), ως Μέλος ΕΔ 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

α) Άγγελος Γεώργας, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ, ως Αναπληρωματικός Πρόεδρος ΕΔ 
β) Γεώργιος Γιωργάκης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως Αναπληρωματικό Μέλος ΕΔ 
γ) Εκπρόσωπος ΤΕΕ (όπως θα οριστεί σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 37969/13-11-2019 εγγράφου του 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος), ως Αναπληρωματικό Μέλος ΕΔ» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 39257/22-11-2019 
έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Ορίζει ως επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτη έργων αποχέτευσης αστικών λυμάτων Νότιας Αρτέμιδας» τα κάτωθι μέλη: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  

α) Χρήστος Χονδρόπουλος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ, ως Πρόεδρος ΕΔ 
β) Παγώνα Αμπλιανίτη, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως Μέλος ΕΔ 
γ) Ελένη Κατσάνου, Πολιτικός Μηχανικός, ως Μέλος ΕΔ 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

α) Άγγελος Γεώργας, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ, ως Αναπληρωματικός Πρόεδρος ΕΔ 
β) Γεώργιος Γιωργάκης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως Αναπληρωματικό Μέλος ΕΔ 

ΑΔΑ: ΩΥ9ΣΩ1Χ-ΤΩΘ



 

Σελίδα 3 

γ) Λουκάς Γκικάκης, Πολιτικός Μηχανικός, ως Αναπληρωματικό Μέλος ΕΔ 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 460/2019. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Αντιδήμαρχος - Αντιπρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΣΕΡΕΤΗΣ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου  
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Φράγκου Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΥ9ΣΩ1Χ-ΤΩΘ


		2019-12-03T15:41:54+0200
	Athens




